
 
0468/2022/OSK 

 

Důvodová zpráva 

Radě MČ Praha 10 je předkládán návrh na změnu obecně závazné vyhlášky hlavního města 

Prahy o školských obvodech základních škol. O připravované změně vyhlášky informoval 

Magistrát hlavního města Prahy městské části, a tím zahájil připomínkové řízení k tomuto 

návrhu. 

Stanovení školských obvodů upravuje § 178 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů.  

Optimalizace kapacit základních škol zřízených MČ Praha 10, dále nově vzniklé či chybějící 

ulice či čísla popisná v aktuálně platné vyhlášce musí být zaneseny v obecně závazné 

vyhlášce hlavního města Prahy o školských obvodech základních škol od roku 2023.  

Změny školských obvodů základních škol se provádí z toho důvodu, že se uvolnily kapacity 

v ZŠ v ulici Olešská (výpověď Klubu K2 - usnesení RMČ č. 0871/RMČ/2022), dále aby se 

uvolnily kapacity v ZŠ v ulici Břečťanová a Švehlova a dále kvůli doplnění chybějících ulic či 

čísel popisných. 

Jednou z navrhovaných změn je odebrání školského obvodu pro 2. stupeň území městské 

části Praha – Dolní Měcholupy ze Základní školy, Praha 10, Olešská 2222/18, příspěvková 

organizace.  

Další z navrhovaných změn je úprava školských obvodů u Základní školy, Praha 10, 

V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace a Základní školy Solidarita, Praha 10, 

Brigádníků 510/14, příspěvková organizace.  

Z tohoto důvodu předkládáme Radě MČ Praha 10 návrh na souhlas s potřebnými změnami 

pro aktualizaci nového návrhu vyhlášky. 

Navrhované úpravy: 

 Základní škola, Praha 10, Nad Vodovodem 460/81, příspěvková organizace – 
doplnění ulice Mölzerova, 

 Základní škola, Praha 10, Gutova 1987/39, příspěvková organizace – doplnění čp. 15 
u ulice Krátká, 

 Základní škola Karla Čapka, Praha 10, Kodaňská 658/16, příspěvková organizace – 
vymezení ulice Řipská čp. 1 – 7, 

 Základní škola, Praha 10, Břečťanová 2919/6, příspěvková organizace – odebrat 
ulice Šalvějová, Želivecká, Narcisová a Tulipánová. 
Změnou dojde v této škole k úbytku dětí, které nepřijdou k zápisu do 1. ročníku: 
- ve školním roce 2023/2024  10 dětí 
- ve školním roce 2024/2025    5 dětí 
- ve školním roce 2025/2026  10 dětí 
- ve školním roce 2026/2027    7 dětí 
*údaje k 16. 1. 2023 

Změnou se prodlouží dochozí vzdálenost do nové ZŠ z 800 m na cca 1 400 m. 
 



 
0468/2022/OSK 

 

 Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace - odebrat ulice 
Slunečnicová, Pampelišková, Rozmarýnová a odebrat části ulic: náměstí Mezi 
Zahrádkami čp. 1 - 12, Ostružinová čp. 40 a vyšší sudá, Podléšková čp. 13 – 59 lichá, 
Podléšková čp. 2 - 22 sudá, Karafiátová čp. 1 – 21 lichá, Karafiátová čp. 2 – 48 sudá, 
Pivoňková čp. 53 – 59 lichá, Pivoňková čp. 18 – 74 sudá, Pomněnková čp. 11 – 59 
lichá a Pomněnková čp. 40 – 44 sudá. 
Změnou dojde v této škole k úbytku dětí, které nepřijdou k zápisu do 1. ročníku: 
- ve školním roce 2023/2024    9 dětí 
- ve školním roce 2024/2025  11 dětí 
- ve školním roce 2025/2026    6 dětí 
- ve školním roce 2026/2027    6 dětí 
*údaje k 16. 1. 2023 

Změnou se prodlouží dochozí vzdálenost do nové ZŠ z 600 m na cca 1 000 m. 
 

 Základní škola, Praha 10, Olešská 2222/18, příspěvková organizace  

 přidat ulice Šalvějová, Želivecká, Narcisová, Tulipánová, Slunečnicová, 
Pampelišková, Rozmarýnová a přidat části ulic: náměstí Mezi Zahrádkami čp. 1- 12, 
Ostružinová čp. 40 a vyšší sudá, Podléšková čp. 13 – 59 lichá, Podléšková čp. 2 - 22 
sudá, Karafiátová čp. 1 – 21 lichá, Karafiátová čp. 2 – 48 sudá, Pivoňková čp. 53 – 
59 lichá, Pivoňková čp. 18 – 74 sudá, Pomněnková čp. 11 – 59 lichá a Pomněnková 
čp. 40 – 44 sudá 

Tato změna přidá této škole následující počet dětí, které přijdou k zápisu do 1. 
ročníku: 
- ve školním roce 2023/2024  19 dětí 
- ve školním roce 2024/2025   16 dětí 
- ve školním roce 2025/2026  16 dětí 
- ve školním roce 2026/2027  13 dětí 
*údaje k 16. 1. 2023 

 

 odebrat školský obvod pro 2. stupeň území městské části Praha – Dolní Měcholupy  
 

 Základní škola Solidarita, Praha 10, Brigádníků 510/14, příspěvková organizace – 
odebrat část ulice V Olšinách, konkrétně čp. 124 a vyšší sudá. Tato změna se 
v nadcházejících čtyřech letech dotkne zhruba 8 dětí. 

 

 Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace – přidat 
část ulice V Olšinách, konkrétně čp. 124 a vyšší sudá. Tato změna se v nadcházejících 
čtyřech letech dotkne zhruba 8 dětí. 

Návrh nové obecně závazné vyhlášky je tvořen v souladu s Pravidly pro přípravu návrhů 
obecně závazných vyhlášek a nařízení hlavního města Prahy schválených usnesením Rady 
HMP č. 153 ze dne 30. 1. 2018. Názvy komunikací jsou v návrhu nové obecně závazné 
vyhlášky uvedeny v podobě, tak jak jsou uvedeny podle platných názvů veřejných 
komunikací a prostranství schválených Radou hl. m. Prahy v minulosti. Na dvouslovné názvy 
ulic v některých případech tak neplatí aplikace Pravidel českého pravopisu (od r. 1993), kdy 
se má psát první jméno po předložce s velkým písmenem. 


